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1 Wniosek (W-1/01) o przyznanie płatności ekologicznych (IRE) lub płatności 

rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) składany w przypadku śmierci albo 

następstwa prawnego albo w przypadku przeniesienia posiadania gruntów 

objętych zobowiązaniem ekologicznym (IRE) lub zobowiązaniem rolno-

środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) lub stada zwierząt ras lokalnych. 
 

1.1 Wstęp 

Celem tej części instrukcji jest wyjaśnienie, kiedy i w jaki sposób nowy posiadacz gruntów lub 

stada zwierząt ras lokalnych (w przypadku przeniesienie posiadania) lub spadkobierca (w 

przypadku śmierci) lub zapisobierca windykacyjny (w przypadku zapisu windykacyjnego) lub 

następca prawny (w przypadku rozwiązania albo przekształcenia rolnika) może złożyć 

Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-

2027, zwany dalej Wnioskiem transferowym (W-1/01).  

Instrukcja ta dotyczy płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) oraz płatności 

ekologicznych (IRE) przyznawanych w związku ze śmiercią, następstwem prawnym albo 

przeniesieniem posiadania gruntów, na których realizowane było zobowiązanie rolno-

środowiskowo-klimatyczne lub ekologiczne w ramach WPR 2023-2027, a także w związku z 

przeniesieniem posiadania stada zwierząt ras lokalnych. 

Uwaga! 
Szczegółowe wyjaśnienia, w jaki sposób wypełnić „zwykły” wniosek o przyznanie płatności w 

aplikacji eWniosekPlus w zakresie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK), został 

przedstawiony w części 12. Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025, a w zakresie płatności 

ekologicznych w części 13. Deklaracja_płatności_RE2327_2025 instrukcji ogólnej 

zamieszczonej tutaj: 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus  

 

Niniejsza cześć instrukcji jest ściśle powiązana z opisami zawartymi w części 

12_Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025 oraz w części 13. 

Deklaracja_płatności_RE2327_2025 instrukcji ogólnej. Wypełniając Wniosek o przyznanie 

płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-2027 należy zapoznać 

się również z informacjami tam zawartymi.  

  

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus
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1.2 Pytania pomocnicze 

A. Kiedy rolnik lub zarządca składa Wniosek transferowy W-1/01 z zaznaczonym Przejęciem 

zobowiązania WPR 2023-2027? 

Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-

2027 składa przejmujący albo spadkobierca, albo zapisobierca windykacyjny, albo następca 

prawny rolnik lub zarządcy, gdy: 

1. przeniesienie posiadania gruntów lub stada zwierząt/następstwo prawne/śmierć 

rolnika nastąpiło/a po doręczeniu decyzji w sprawie o przyznanie pierwszych płatności 

ekologicznych (IRE), lub płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK), a przed 

złożeniem przez tego rolnika lub zarządcę wniosku o przyznanie płatności 

ekologicznych lub rolno-środowiskowo-klimatycznych za kolejny rok.  

2. nowy posiadacz gruntów składa Wniosek transferowy (W-1/01), gdy przeniesienie 

posiadania gruntów zostało dokonanie nie później niż dnia 31 maja roku, w którym 

zostanie złożony ten wniosek tj. 31 maja 2025 roku. 

3. następca prawny rolnika składa Wniosek transferowy (W-1/01), gdy grunty, które były 

objęte zobowiązaniem ekologicznym podjętym przez rolnika, były w posiadaniu 

rolnika lub jego następcy prawnego w dniu 31 maja roku, w którym zostanie złożony 

ten wniosek tj. 31 maja 2025 roku. 

4. Spadkobierca rolnika składa Wniosek transferowy (W-1/01), gdy grunty, które były 

objęte zobowiązaniem ekologicznym podjętym przez rolnika, były w posiadaniu 

rolnika lub jego spadkobiercy w dniu 31 maja roku, w którym zostanie złożony ten 

wniosek tj. 31 maja 2025 roku. 

 

B. W jakim terminie składa się Wniosek transferowy W-1/01 z zaznaczonym Przejęciem 

zobowiązania WPR 2023-2027? 

Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR  

2023-2027 rolnik lub zarządca składa: 

− do dnia 30 czerwca, jeżeli przeniesienie posiadania gruntów miało miejsce do dnia 31 

maja danego roku, 

− w terminie 7 miesięcy od dnia przeniesienia posiadania stada, 

− w terminie 7 miesięcy od dnia otwarcia spadku (w przypadku śmierci) 

− w terminie 7 miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia prawnego, w wyniku którego 

zaistniało następstwo prawne. 

Uwaga!  

Nowemu posiadaczowi stada może zostać przyznana płatność rolno-środowiskowo-

klimatyczna za dany rok, jeżeli Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym 

Przejęciem zobowiązania WPR 2023-2027 w zakresie stada zwierząt zostanie złożony 

w terminie określonym do składania wniosków o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-

klimatycznych (w 2025 wniosek o przyznanie płatności IRE lub ZRSK składa się w terminie od 

dnia 15 marca do dnia 16 czerwca 2025, maksymalnie do dnia 11 lipca z karami terminowymi). 
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Spadkobiercy/zapisobiercy windykacyjnemu/następcy prawnemu może zostać przyznana 

płatność rolno-środowiskowo-klimatyczna lub ekologiczna za dany rok, jeżeli Wniosek 

o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-2027  

w zakresie gruntów zostanie złożony w terminie określonym do składania wniosków o 

przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych lub płatności ekologicznych (w 2025 

wniosek o przyznanie płatności IRE lub ZRSK składa się w terminie od dnia 15 marca do dnia 16 

czerwca 2025, maksymalnie do dnia 11 lipca z karami terminowymi).  

Jeżeli spadkobierca/zapisobierca windykacyjny/następca prawny nie złoży Wniosku 

o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 23/27) 

w terminie określonym w danym roku do składania wniosków o przyznanie płatności, nie 

przyznaje mu się płatności ekologicznej lub rolno-środowiskowo-klimatycznej za dany rok.  

Jeżeli Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

23/27) został złożony w terminie 7 miesięcy od dnia otwarcia spadku/od dnia wystąpienia 

zdarzenia prawnego, w wyniku którego zaistniało następstwo prawne spadkobierca/ 

zapisobierca windykacyjny/następca prawny jest uprawniony do ubiegania się o przyznanie 

płatności ekologicznych (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) za następne lata 

(może kontynuować zobowiązanie ekologiczne lub rolno-środowiskowo-klimatyczne). 

Jeżeli nowy posiadacz gruntów nie złoży Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01)  

z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 23/27) do 30 czerwca (w przypadku gruntów) 

oraz w terminie określonym w danym roku do składania wniosków o przyznanie płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych (w przypadku stada) nie przyznaje mu się płatności ekologicznej 

lub rolno-środowiskowo-klimatycznej za dany rok i jest on uprawniony do ubiegania się 

o przyznanie płatności ekologicznych (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) za 

następne lata.  

C. W jaki sposób składa się Wniosek transferowy W-1/01 z zaznaczonym Przejęciem 

zobowiązania WPR 2023-2027? 

 

Wniosek transferowy (W-1/01) o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych 

(ZRSK) lub płatności ekologicznych (IRE) składa się wyłącznie w formie elektronicznej 

poprzez aplikację eWniosekPlus <Kreator wniosku o płatności 2025> zaznaczając 

odpowiedni checkbox w zależności od rodzaju przejmowanego zobowiązania (ZRSK2327 lub 

IRE 2327 lub obydwa).  
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D. Czy przejęcie zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego (ZRSK) lub zobowiązania 

ekologicznego (IRE) realizowanego przez przekazującego/spadkodawcę/zapisodawcę 

windykacyjnego jest obowiązkowe? 

W przypadku, gdy miało miejsce przeniesienie posiadania gruntów lub stada zwierząt ras 

lokalnych albo śmierć rolnika, albo następstwo prawne nowy posiadacz gruntów (w 

przypadku przeniesienie posiadania) lub spadkobierca (w przypadku śmierci), lub 

zapisobierca windykacyjny (w przypadku zapisu windykacyjnego), lub następca prawny (w 

przypadku rozwiązania albo przekształcenia rolnika) może złożyć Wniosek o przyznanie 

płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-2027. Przejęcie 

zobowiązania ekologicznego (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznego (ZRSK) w 

przypadku przeniesienia posiadania gruntów, lub stada zwierząt ras lokalnych objętych 

zobowiązaniem ekologicznym, lub rolno-środowiskowo-klimatycznym jest dobrowolne.  

W przypadku przeniesienia posiadania gruntów objętych zobowiązaniem ekologicznym (IRE) 

lub rolno-środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) podjętym przez rolnika, lub zarządcę 

zobowiązanie to wygasa, jeżeli nowy posiadacz tych gruntów nie przejął tego zobowiązania, 

a w przypadku, gdy zostało przeniesione posiadanie części gruntów objętych danym 

zobowiązaniem – wygasa w części odpowiadającej tym gruntom, jeżeli nowy posiadacz tych 

gruntów nie przejął tego zobowiązania w odniesieniu do tych gruntów. 

W przypadku przeniesienia posiadania stada objętego zobowiązaniem  

rolno-środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) zobowiązanie to wygasa, jeżeli nowy posiadacz 

stada nie przejął tego zobowiązania. W przypadku wygaśnięcia zobowiązania rolno-

środowiskowo-klimatycznego za okres realizacji tego zobowiązania rolno-środowiskowo-

klimatycznego do dnia jego wygaśnięcia wobec rolnika nie są stosowane kary za 

niedochowanie zobowiązania. 

Ważne!  

Nie ma możliwości przeniesienia posiadania części stada!  

Przez stado należy rozumieć jedną rasę zwierząt danego gatunku, np. koza 

karpacka, owca razy wrzosówka.  

Kontynuacja zobowiązań nie jest obowiązkowa. Złożenie wniosku transferowego  

(W-1/01) o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) lub płatności 

ekologicznych (IRE) powinno mieć miejsce, gdy nowy posiadacz gruntów/spadkobierca/ 
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zapisobierca windykacyjny/następca prawny chce kontynuować zobowiązanie podjęte 

przez dotychczasowego posiadacza gruntów lub dotychczasowego posiadacza stada 

zwierząt/spadkodawcę/zapisodawcę windykacyjnego/rolnika rozwiązanego, lub 

przekształconego.  

W zależności od tego w wyniku jakiego zdarzenia doszło do przeniesienia posiadania 

gruntów lub stada zwierząt ras lokalnych (śmierć/następstwo prawne/przeniesieni 

posiadania gruntów lub stada) nowy posiadacz gruntów (w przypadku przeniesienie 

posiadania) lub spadkobierca (w przypadku śmierci), lub zapisobierca windykacyjny (w 

przypadku zapisu windykacyjnego), lub następca prawny (w przypadku rozwiązania albo 

przekształcenia) składa wniosek transferowy (W-1/01) w wymaganym terminie oraz 

dołącza do wniosku określone/wymagane załączniki oraz oświadczenia. 

Aby przejęcie zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego (ZRSK) lub zobowiązania 

ekologicznego (IRE) było skuteczne muszą być spełnione określone warunki.  

Nowemu posiadaczowi gruntów mogą być przyznane kolejne płatności ekologiczne (IRE) lub 
rolno-środowiskowo-klimatyczne (ZRSK), jeżeli: 

1) przeniesienie posiadania gruntów nastąpiło po doręczeniu decyzji w sprawie 

o przyznanie pierwszych płatności ekologicznych (IRE) lub płatności  

rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK), a przed złożeniem przez tego rolnika 

wniosku o przyznanie płatności ekologicznych lub rolno-środowiskowo-klimatycznych 

za kolejny rok. 

2) przeniesienie posiadania gruntów zostało dokonane nie później niż do dnia 31 maja 

roku, w którym zostanie złożony wniosek o przyznanie płatności ekologicznych (IRE) lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) za kolejny rok; 

3) nowy posiadacz tych gruntów spełnia warunki do przyznania tych płatności 

ekologicznych (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK). 

Nowemu posiadaczowi stada mogą być przyznane kolejne płatności rolno-środowiskowo-
klimatyczne (ZRSK), jeżeli: 

1) przeniesienie posiadania stada objętego zobowiązaniem ZRSK nastąpiło po doręczeniu 

decyzji w sprawie o przyznanie pierwszych płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych 

(ZRSK), ale przed złożeniem przez tego rolnika lub zarządcę wniosku o przyznanie 

płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych za kolejny rok. 

2) objął w posiadanie stado objęte zobowiązaniem ZRSK podętym przez tego rolnika. 

E. Czy można przejąć zobowiązanie rolno-środowiskowo-klimatyczne lub ekologiczne, gdy 

przeniesienie posiadania gruntów miało miejsce po dniu 31 maja? 

Jeżeli przeniesienie posiadania gruntów miało miejsce po dniu 31 maja przejęcie zobowiązania 

rolno-środowiskowo-klimatycznego czy zobowiązania ekologicznego nie jest możliwe – w takim 

przypadku płatności realizowane są na rzecz rolnika przekazujące grunty (posiadającego grunty 

na dzień 31 maja), a nowy posiadacz tych gruntów może ubiegać się o „własne” zobowiązania 

w kolejnym roku, jeżeli zechce.  
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F. Czy można złożyć Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem 

zobowiązania WPR 2023-2027 w którym wskazuje się na przejęcie zobowiązania rolno-

środowiskowo-klimatycznego (ZRSK) lub zobowiązania ekologicznego (IRE) po dniu 30 

czerwca i kontynuować zobowiązania, jeżeli przeniesienie posiadania gruntów miało miejsce 

przed dniem 31 maja? 

Tak można, ale w takim przypadku nowemu posiadaczowi tych gruntów nie przyznaje się 

płatności ekologicznych czy rolno-środowiskowo-klimatycznych za dany rok, ale jeśli nowy 

posiadacz chce, pomimo braku płatności za dany rok, kontynuować zobowiązania realizowane 

na gruntach przejętych, to musi złożyć Oświadczenie obejmujące jego zobowiązanie do: 

a) kontynuowania realizacji zobowiązania ekologicznego lub odpowiednio rolno-

środowiskowo-klimatycznych podjętego przez rolnika, który był dotychczas 

posiadaczem tych gruntów, do końca okresu objętego tym zobowiązaniem, 

b) zapłaty na rzecz Agencji równowartości kar (…), jakie zostałyby nałożone na rolnika, 

który był dotychczas posiadaczem tych gruntów, gdyby w trakcie realizacji przez 

niego zobowiązania ekologicznego lub odpowiednio rolno-środowiskowo-

klimatycznych wystąpiły okoliczności stanowiące podstawę obliczenia tych kar 

– jeżeli nowy posiadacz gruntów będzie ubiegał się o przyznanie płatności ekologicznych 

lub odpowiednio rolno-środowiskowo-klimatycznych za następne lata.  

 

1.3 Przeniesienie posiadania gruntów 

W przypadku, gdy miało miejsce przeniesienie posiadania gruntów objętych zobowiązaniem 

ekologicznym (IRE) lub zobowiązaniem rolno-środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) nowemu 

posiadaczowi tych gruntów mogą być przyznane kolejne płatności jeżeli przeniesienie to 

nastąpiło: 

− po doręczeniu decyzji w sprawie o przyznanie pierwszych płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych rolnikowi, lub zarządcy, który dokonuje 

przeniesienia posiadania gruntów; 

− przed złożeniem przez niego (rolnika lub zarządcę) wniosku o przyznanie płatności 

ekologicznych lub rolo-środowiskowo-klimatycznych za kolejny rok; 

− do dnia 31 maja roku, w którym zostanie złożony wniosek o przyznanie płatności 

ekologicznych lub rolno-środowiskowo-klimatycznych za kolejny rok.  

 

Uwaga! 

Aby w przypadku przeniesienia posiadania gruntów przejęcie zobowiązania 

ekologicznego (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznego (ZRSK) w 2025 roku było 

skuteczne, te trzy warunki muszą być spełnione łącznie.  

Nowy posiadacz gruntów musi ponadto spełniać inne warunki do przyznania płatności 

ekologicznych (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK).  
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Jeżeli są spełnione te warunki, to rolnik do dnia 30 czerwca 2025 roku składa Wniosek o 

przyznanie płatności ekologicznych (IRE) lub płatności rolno-środowiskowo-

klimatycznych (ZRSK) w zakresie gruntów, które są przedmiotem przeniesienia 

posiadania.  

Jeżeli rolnik w terminie do dnia 30 czerwca 2025 roku nie złoży Wniosku o przyznanie 

płatności (w zakresie gruntów, które są przedmiotem przeniesienia posiadania, które 

miało miejsce do dnia 31 maja), to nie przyznaje mu się płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych za dany rok, ale jest on uprawniony do ubiegania się 

o przyznanie płatności ekologicznych lub rolno-środowiskowo-klimatycznych za 

następne lata, co oznacza, że kontynuuje zobowiązanie ekologiczne (IRE) lub 

zobowiązanie rolno-środowiskowo-klimatyczne (ZRSK) podjęte przez rolnika 

przekazującego te grunty.  

W przypadku, gdy przeniesienie posiadania gruntów miało miejsce po dniu 31 maja rolnik 

przejmujący te grunty nie ma możliwości kontynuacji zobowiązań ekologicznych (IRE) lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznego (ZRSK), jakie na gruntach tych w 2024 roku realizował 

rolnik lub zarządca przekazujący te grunty.  

1.4 Przeniesienie posiadania stada zwierząt ras lokalnych  

W przypadku, gdy miało miejsce przeniesienie posiadania stada objętego zobowiązaniem rolno-

środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) nowemu posiadaczowi tego stada może być przyznana 

kolejna płatność rolno-środowiskowo-klimatyczna, jeżeli przeniesienie posiadania stada 

nastąpiło: 

− po doręczeniu decyzji w sprawie o przyznanie pierwszych płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych rolnikowi lub zarządcy, który dokonuje przeniesienia 

posiadania stada; 

− przed złożeniem przez niego (rolnika lub zarządcę dokonującego przeniesienia stada) 

wniosku o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej za dany rok. 

Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-

2027 w przypadku przeniesienia posiadania stada rolnik lub zarządca (przejmujący) składa: 

− w terminie 7 miesięcy od dnia przeniesienia posiadania stada; 

− w terminie określonym do składania wniosków o przyznanie płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych za dany rok (w 2025 wniosek o przyznanie płatności IRE 

lub ZRSK składa się w terminie od dnia 15 marca do dnia 16 czerwca 2025, maksymalnie 

do dnia 11 lipca).  

Jeżeli nowy posiadacz stada nie złoży Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym 

Przejęciem zobowiązania (WPR 2023-2027) w terminie określonym do składania wniosków  

o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych nie przyznaje mu się płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznej za dany rok i jest on uprawniony do ubiegania się o przyznanie 

rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) odnośnie przejętego stada zwierząt ras lokalnych za 
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następne lata (tzn. kontynuuje zobowiązanie), jeżeli złoży Oświadczenie obejmujące 

zobowiązanie do: 

a) kontynuowania realizacji zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego 
podjętego przez rolnika lub zarządcę do końca okresu objętego tym zobowiązaniem, 

b) zapłaty na rzecz Agencji równowartości kar,(…), jakie zostałyby nałożone na tego 
rolnika lub tego zarządcę, gdyby w trakcie realizacji zobowiązania rolno-
środowiskowo-klimatycznego przez tego rolnika lub tego zarządcę wystąpiły 
okoliczności stanowiące podstawę obliczenia tych kar; 

 

1.5 Załączniki (w przypadku przeniesienie posiadania gruntów lub stada) 

Do Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

2023-2027), nowy posiadacz gruntów lub stada dołącza: 

1. Umowę sprzedaży, dzierżawy lub inną umowę, w wyniku której zostało przeniesione 

posiadanie gruntów lub stada zwierząt objętych wnioskiem o przyznanie płatności 

złożonym przez rolnika, lub zarządcę, albo kopia tej umowy (WPR 2023-2027) [numer 

dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0266].  

2. Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego 

ZRSK2327 [numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0229]  

Oświadczenie to należy wypełnić, podpisać i formie skanu lub zdjęcia dołączyć do 

składanego Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem 

zobowiązania (WPR 2023-2027). W Oświadczeniu tym zawarte jest m. in. zobowiązanie do: 

a) kontynuowania realizacji zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego 

podjętego przez rolnika lub zarządcę, który był dotychczas posiadaczem tych 

gruntów, do końca okresu objętego tym zobowiązaniem, 

b) zapłaty na rzecz Agencji równowartości kar, jakie zostałyby nałożone na tego rolnika 

lub zarządcę, gdyby w trakcie realizacji zobowiązania rolno-środowiskowo-

klimatycznego przez tego rolnika lub tego zarządcę wystąpiły okoliczności 

stanowiące podstawę obliczenia tych kar. 

2 Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

2023-2027) ekologicznych (IRE) lub płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) 

w przypadku śmierci rolnika. 

Niniejszy rozdział instrukcji opisuje funkcjonalność umożliwiającą rolnikowi (spadkobiercy/ 

zapisobiercy windykacyjnemu) złożenie w formie elektronicznej w aplikacji eWniosekPlus 

wniosku o przyznanie płatności ekologicznych (IRE) lub płatności rolno-środowiskowo-

klimatycznych (ZRSK) w przypadku śmierci rolnika lub zarządcy. 

W przypadku śmierci rolnika lub zarządcy, która nastąpiła: 

− po doręczeniu decyzji w sprawie o przyznanie pierwszych płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych; 

− przed złożeniem przez tego rolnika (spadkodawcy) wniosku o przyznanie płatności 

ekologicznych lub rolno-środowiskowo-klimatycznych za kolejny rok,  
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spadkobiercy rolnika lub zarządcy mogą być przyznane kolejne płatność ekologiczne (IRE) lub 

rolno-środowiskowo-klimatyczne (ZRSK), jeżeli: 

− grunty, które były objęte zobowiązaniem ekologicznym (IRE) lub zobowiązaniem rolno-

środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) podjętym przez rolnika lub zarządcę, były 

w posiadaniu tego rolnika lub zarządcy (spadkodawcy/) lub jego 

spadkobiercy/zapisobiercy windykacyjnego w dniu 31 maja roku, w którym 

zostanie złożony wniosek o przyznanie płatności ekologicznych lub rolno-

środowiskowo-klimatycznych;  

− objął w posiadanie stado objęte zobowiązaniem rolno-środowiskowo-klimatycznym 

podjętym przez tego rolnika; 

− spełnia również inne warunki do przyznania tej płatności.  

Spadkobierca/zapisobierca windykacyjny rolnika lub zarządcy składa Wniosek o przyznanie 

płatności ekologicznych (IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) w terminie: 

− 7 miesięcy od dnia otwarcia spadku oraz 

− w terminie określonym do składania wniosków o przyznanie płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych w 2025 roku - dotyczy zarówno gruntów jak i stada 

zwierząt ras lokalnych. W 2025 wniosek o przyznanie płatności IRE lub ZRSK składa się 

w terminie od dnia 15 marca do dnia 16 czerwca 2025, maksymalnie do dnia 11 lipca. 

3. Jeżeli spadkobierca rolnika lub zarządcy nie złoży wniosku o przyznanie płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych  lub płatności ekologicznych w terminie określonym do 

składania wniosków o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych 

w danym roku, nie przyznaje mu się płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych lub 

ekologicznych (do gruntów lub do stada zwierząt ras lokalnych za dany rok), ale 

spadkobierca rolnika lub zarządcy jest uprawniony do ubiegania się o przyznanie 

płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) lub ekologicznych do tych zwierząt 

lub gruntów za następne lata (czyli kontynuuje zobowiązanie). W takim przypadku 

konieczne jest złożenie również Oświadczenia o kontynuacji zobowiązania  

rolno-środowiskowo-klimatycznego ZRSK2327 lub ekologicznego [numer dokumentu 

w aplikacji eWniosekPlus Z0229 dla ZRSK oraz Z0287 dla RE].  

 

2.1 Załączniki (w przypadku śmierci rolnika lub zarządcy) 

Do wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

23/27), który składany jest w terminie 7 miesięcy od dnia otwarcia spadku i w terminie 

określonym do składania wniosków o przyznanie płatności (w przypadku stada zwierząt ras 

lokalnych) spadkobierca rolnika lub zarządcy dołącza: 

1. odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo 

odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia przedmiotu 

windykacyjnego [numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0261], 

2. wypis albo odpis aktu poświadczenia dziedziczenia sporządzony przez notariusza 

[numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0262],  
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3. albo w przypadku, gdy nie zostało zakończone postępowanie sądowe 

o stwierdzenie nabycia spadku lub przedmiotu windykacyjnego: 

a. zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku 

[numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0253] albo 

b. kopia wniosku o stwierdzenie nabycia spadku potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem przez sąd albo poświadczoną za zgodność z oryginałem przez 

notariusza albo potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez upoważnionego 

pracownika Agencji, wraz z potwierdzeniem nadania [numer dokumentu w 

aplikacji eWniosekPlus Z0253], albo 

c. oświadczenie spadkobiercy lub zapisobiercy rolnika o złożeniu wniosku 

o stwierdzenie nabycia spadku, zawierające wskazanie imienia, nazwiska, 

i numeru identyfikacyjnego rolnik, którego jest spadkobiercą [numer 

dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0253].  

4. Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego 

ZRSK2327 [numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0229]  

lub 

5. Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania ekologicznego RE2327 [numer 

dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0287] 

Oświadczenie to należy wypełnić, podpisać i w formie skanu dołączyć do składanego 

Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

2023-2027). W Oświadczeniu tym zawarte jest m. in. zobowiązanie do: 

a) kontynuowania realizacji zobowiązania ekologicznego lub rolno-środowiskowo-

klimatycznego podjętego przez rolnika lub zarządcę, który był dotychczas 

posiadaczem tych gruntów, do końca okresu objętego tym zobowiązaniem. 

3 Wniosek o przyznanie płatności (W-1/01) ekologicznych (IRE) lub płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 2023-

2027) w przypadku następstwa prawnego. 

Niniejszy rozdział instrukcji opisuje funkcjonalność umożliwiającą następcy prawnemu złożenie 

w formie elektronicznej w aplikacji eWniosekPlus wniosku o przyznanie płatności ekologicznych 

(IRE) lub płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) w przypadku następstwa 

prawnego.  

W przypadku rozwiązania albo przekształcenia rolnika lub zarządcy, lub innego zdarzenia 

prawnego, w wyniku których zaistniało następstwo prawne, które nastąpiło: 

− po doręczeniu decyzji w sprawie o przyznanie pierwszych płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych; 

− przed złożeniem przez tego rolnika (przekazującego) lub zarządcę wniosku o 

przyznanie płatności ekologicznych, lub rolno-środowiskowo-klimatycznych za kolejny 

rok,  
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następcy prawnemu rolnika lub zarządcy może być przyznana kolejna płatność ekologiczna (IRE) 

lub rolno-środowiskowo-klimatyczna (ZRSK), jeżeli: 

− objął w posiadanie stado objęte zobowiązaniem rolno-środowiskowo-klimatycznym 

podjętym przez tego rolnika; 

− grunty, które były objęte zobowiązaniem ekologicznym (IRE) lub zobowiązaniem rolno-

środowiskowo-klimatycznym (ZRSK) podjętym przez rolnika lub zarządcę, były w 

posiadaniu tego rolnika lub zarządcy lub ich następcy prawnego w dniu 31 maja 

roku, w którym zostanie złożony wniosek o przyznanie płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych.  

Następca prawny rolnika lub zarządcy składa Wniosek o przyznanie płatności ekologicznych 

(IRE) lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) w terminie: 

− 7 miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia prawnego, w wyniku którego zaistniało 

następstwo prawne oraz 

− w terminie określonym do składania wniosków o przyznanie płatności ekologicznych lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznych w 2025 roku - dotyczy zarówno gruntów, jak i stada 

zwierząt ras lokalnych. W 2025 wniosek o przyznanie płatności IRE lub ZRSK składa się 

w terminie od dnia 15 marca do dnia 16 czerwca 2025, maksymalnie do dnia 11 lipca. 

− spełnia warunki do przyznania tych płatności (…) 

Jeżeli następca prawny rolnika lub zarządcy nie złoży wniosku o przyznanie płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych w terminie określonym do składania wniosków o przyznanie 

płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych w danym roku, nie przyznaje mu się za dany rok 

płatności, ale następca prawny rolnika lub zarządcy jest uprawniony do ubiegania się 

o przyznanie lub rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) do tego stada zwierząt lub do tych 

gruntów za następne lata (kontynuuje zobowiązanie).  

3.1 Załączniki (w przypadku następstwa prawnego) 

Do wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

23/27), który składany jest w terminie 7 miesięcy od dnia wystąpienia zdarzenia prawnego, 

w wyniku którego zaistniało następstwo prawne i w przypadku stada zwierząt ras lokalnych – 

w terminie określonym do składania wniosków o przyznanie płatności następca prawny rolnika 

lub zarządcy dołącza: 

1. dokument potwierdzający zaistnienie następstwa prawnego albo kopię tego 

dokumentu poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza, albo 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez upoważnionego pracownika Agencji 

[numer załącznika w aplikacji eWniosekPlus Z0263]. 

2. Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego 

ZRSK2327 [numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0229]  

lub 

3. Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania ekologicznego RE2327 [numer dokumentu 

w aplikacji eWniosekPlus Z0287] 
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Oświadczenie to należy wypełnić, podpisać i w formie skanu dołączyć do składanego 

Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania (WPR 

2023-2027). W Oświadczeniu tym zawarte jest m. in. zobowiązanie do: 

a) kontynuowania realizacji zobowiązania ekologicznego lub rolno-środowiskowo-

klimatycznego podjętego przez rolnika lub zarządcę, do końca okresu objętego tym 

zobowiązaniem, 

b) zapłaty na rzecz Agencji równowartości kar, jakie zostałyby nałożone na tego rolnika 

lub zarządcę, gdyby w trakcie realizacji przez niego zobowiązania ekologicznego lub 

rolno-środowiskowo-klimatycznego wystąpiły okoliczności stanowiące podstawę 

obliczenia tych kar. 

4 Obsługa Wniosku o przyznanie płatności ekologicznych (IRE) lub płatności 

rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK) w aplikacji eWniosekPlus – w 

zakresie gruntów 

Niniejsza cześć instrukcji jest ściśle powiązana z opisami zawartymi w części 

12_Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025 oraz w części 13. 

Deklaracja_płatności_RE2327_2025 instrukcji ogólnej. Wypełniając Wniosek o przyznanie 

płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-2027 należy zapoznać 

się również z informacjami tam zapisanymi.  

Szczegółowe wyjaśnienia, w jaki sposób wypełniać „zwykły” wniosek o przyznanie płatności w 

aplikacji eWniosekPlus w zakresie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK), 

zostały przedstawione w części 12_Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025, a w zakresie 

płatności ekologicznych w części 13. Deklaracja_płatności_RE2327_2025 instrukcji ogólnej 

zamieszczonej tutaj: 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus  

 

Jeżeli chcesz wypełnić wniosek W-1/01 w zakresie przejmowanego zobowiązania w pierwszej 

kolejności w sekcji Wniosek wskaż rodzaj przejmowanego zobowiązania w ramach WPR 2023-

2027 – czy jest to przejęcie zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego (ZRSK2327), czy 

zobowiązania ekologicznego (RE2327) lub obydwu. 

 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus
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Następnie w sekcji „płatności rolnośrodowiskowe” wybierz płatność, którą zobowiązujesz się 

przejąć i kontynuować.  

 

Następnie w zakładce MAPA, wskaż uprawy, dla każdej z nich określ rodzaj płatności, wskaż 

realizowany wariant oraz rok podjęcia przez przekazującego zobowiązania.  

 

Następnie przejdź do zakładki WNIOSEK. Dołącz wymagane załączniki w sekcji Załączniki.  

 

Aby ograniczyć zakres wyszukiwanych załączników określ, którego rodzaju płatności mają 

dotyczyć, jeśli płatności RE2327 odznacz ten checkbox. 
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Wybierz właściwy załącznik, użyj przycisku Prześlij plik załącznika, następnie wyszukaj na swojej 

stacji plik, który chcesz dołączyć >Otwórz i wskazany przez Ciebie załącznik zostanie dodany do 

Załączników w aplikacji eWniosekPlus. 

 

Potwierdź, że załącznik dołączony zawiera wymagane podpisy.  

Jeżeli chcesz usunąć dodany załącznik użyj ikony kosza. 

 

Jeśli załącznik faktycznie ma zostać usunięty> Potwierdź usunięcie załącznika 
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System usunie załącznik z sekcji Załączniki, co zostanie potwierdzone komunikatem 

 

Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania ekologicznego RE2327 [numer dokumentu 

w aplikacji eWniosekPlus Z0287]  
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Oświadczenie o kontynuacji zobowiązania rolno-środowiskowo-klimatycznego ZRSK2327 

[numer dokumentu w aplikacji eWniosekPlus Z0229]  

 

 

5 Obsługa Wniosku o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych 

(ZRSK) w aplikacji eWniosekPlus – w zakresie stada zwierząt ras lokalnych 

Niniejsza cześć instrukcji jest ściśle powiązana z opisami zawartymi w części 

12_Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025 instrukcji ogólnej. Wypełniając Wniosek 

o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym Przejęciem zobowiązania WPR 2023-2027 

należy zapoznać się również z informacjami tam zapisanymi.  

Szczegółowe wyjaśnienia, w jaki sposób wypełniać „zwykły” wniosek o przyznanie płatności w 

aplikacji eWniosekPlus w zakresie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych (ZRSK), 

zostały przedstawione w części 12_Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025 instrukcji ogólnej 

zamieszczonej tutaj: 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus  

 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus
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Jeżeli chcesz wypełnić wniosek W-1/01 w zakresie przejmowanego zobowiązania rolno-

środowiskowo-klimatycznego (ZRSK2327) w pierwszej kolejności w sekcji Wniosek wskaż ten 

rodzaj przejmowanego zobowiązania w ramach WPR 2023-2027 

 

Następnie w sekcji „płatności rolnośrodowiskowe” wybierz płatność, którą zobowiązujesz się 

przejąć i kontynuować oraz dane w zakresie gatunku zwierząt, w odniesieniu do których chcesz 

kontynuować zobowiązanie.  

 

Szczegółowy sposób deklaracji został opisany w części 

12_Deklaracja_płatności_ZRSK2327_2025 w punkcie 1.6: 

 

Uwaga! 

W przypadku ubiegania się o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych 

w odniesieniu do stada zwierząt ras lokalnych, nowy posiadacz/spadkobierca/zapisobierca 

windykacyjny/następca prawny dołącza do wniosku Oświadczenie zawierające wskazanie 

zwierząt, jakie zostały zakwalifikowane do programu ochrony zasobów genetycznych ras 

lokalnych potwierdzone przez Instytut Zootechniki  
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Załączniki te są zdefiniowane oddzielnie dla każdego gatunku zwierząt ras lokalnych: 

[Z0279] - Oświadczenie zawierające wskazanie zwierząt jakie zostały zakwalifikowane do 
programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych potwierdzone przez Instytut 
Zootechniki – klacze-ZRSK2327, 

[Z0280] - Oświadczenie zawierające wskazanie zwierząt jakie zostały zakwalifikowane do 

programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych potwierdzone przez Instytut 

Zootechniki – świnie-ZRSK2327, 

[Z0281] – Oświadczenie zawierające wskazanie zwierząt jakie zostały zakwalifikowane do 

programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych potwierdzone przez Instytut 

Zootechniki – owce-ZRSK2327, 

[Z0282] - Oświadczenie zawierające wskazanie zwierząt jakie zostały zakwalifikowane do 

programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych potwierdzone przez Instytut 

Zootechniki – kozy-ZRSK2327, 

[Z0283] - Oświadczenie zawierające wskazanie zwierząt jakie zostały zakwalifikowane do 

programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych potwierdzone przez Instytut 

Zootechniki – ogiery-ZRSK2327, 

[Z0245] - Oświadczenie zawierające wskazanie zwierząt jakie zostały zakwalifikowane do 

programu ochrony zasobów genetycznych ras lokalnych potwierdzone przez Instytut 

Zootechniki - bydło – ZRSK2327. 

6 Błędy kompletności w przypadku Wniosku o przyznanie płatności (W-1/01) z zaznaczonym 

Przejęciem zobowiązania (WPR 23/27) w sprawie przyznania płatności rolno-

środowiskowo-klimatycznych ZRSK 2327 lub płatności ekologicznych RE2327. 

 

Na wniosku zaznaczono przejęcie 
zobowiązania rolno-środowiskowo-
klimatycznego lub ekologicznego w 
ramach WPR 2023-2027, a nie 
dołączono minimum jednego 
wymaganego załącznika. 

Należy w sekcji Załączniki wybrać i dodać 
odpowiednie załączniki w zależności od tego jaka 
była przyczyna przejmowanego zobowiązania 
(przeniesienie posiadania gruntów lub 
stada/śmierć/następstwo prawne. 

Wybierz odpowiedni zdefiniowany typ załącznika 
ze zbioru {Z0266, Z0261, Z0262, Z0253, Z0263, 
Z0229, Z0287}. 
 

 

Wszystkie te załączniki można również wysłać jako załącznik niemerytoryczny, (na zrzucie 

przykładowy załącznik Z0287). 
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